
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27.03.2018 № 12/5  

 

 

 

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на второй квартал 

2018 г. 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на второй квартал 2018 

года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Отрадное 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Отрадное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Отрадное Каземирову Л.А. 

 

 

 

Глава муниципального округа                                                  Л.А.Каземирова 

 



 

     

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                 Приложение к решению  

                                                                                                                                                        Совета депутатов 

                                                                                                                                                        от 27.03.2018 № 12/5 

 
 

Календарный план  

мероприятий по организации   досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства района Отрадное  на II 

квартал 2018 года. 

№ Наименование мероприятия  Дата и Время  Место проведения 

Количество 

участников  

(с учетом 

зрителей) 

Ответственный  

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия 

1 
Праздничное мероприятие "День 

рождения Клуба" 

12,18 Апреля 2018 г. 

17.00 

сквер ул.Санникова - 

ул.Хачатуряна 
150 АНО "Наша Отрада" 

2 Бэби-спектакль "Котёнок Гав" 14 апреля 11:00 ул.Римского-Корсакова д.6 15 
АНО "Детский клуб 

"Бэби-клуб плюс" 

3 
Бэби-спектакль "Принцесса 

лазурной горы" 
15 апреля 12:00 ул.Римского-Корсакова д.6 15 

АНО "Детский клуб 

"Бэби-клуб плюс" 

 

  



4 
Отчетный концерт всех студий и 

секций АНО "Аллегро" 

* 15 апреля 2018 в 

14.00 

* актовый зал школы  

№ 1411 (970) Алтуфьевское 

шоссе,42б 

120 АНО МЭЦ "Аллегро" 

5 

Праздничное мероприятие 

"Пасхальный фестиваль в 

Отрадном" 

10 Апреля 2018 г.  
ГБУДО г. Москвы "ДМШ им. 

А.Т. Гречанинова".  
220 

* Совет депутатов 

муниципального 

округа Отрадное, 

управа района 

Отрадное, АНО МЭЦ 

"Аллегро"  

6 

КДН – Семинар для родителей 

"Локальные поведенческие 

проблемы подростков" 

 *Апрель 2018 г. ул. Северный бульвар, д. 3 к. 1 20 ГБУ ЦДиС "Юность" 

7 
Открытый урок студии вокала 

"Разбуди свой талант!" 
*Апрель 2018 г. ул. Мусоргского, д. 5 к. 2 20 ГБУ ЦДиС "Юность" 

8 
Открытый урок студии 

"Хореография" 
*Апрель 2018 г. ул. Северный бульвар, д. 3 к. 1 20 ГБУ ЦДиС "Юность" 



9 
Выставка рисунков и поделок 

"День Победы 9 мая!"   
*Апрель-май 2018 г.  

ул. Мусоргского, д. 5 к. 2  

ул. Северный бульвар, д. 3 к. 1,  

ул. Декабристов, д. 2 к. 2 

30-40 ГБУ ЦДиС "Юность" 

10 
Праздничное мероприятие "День 

мира и труда" 
* 2 Мая 2018 г. 12.00 

* сквер ул.Санникова - 

ул.Хачатуряна 
100 

 АНО "Здоровье, 

образование, 

культура" 

11 

Научно - практическая 

конференция "Подвиг нашего 

народа в годы Великой 

Отечественной войны" 

 * 5 Мая 2018 г. 15.00 ул. Хачатуряна, д.16 50 АНО ЦИКС "Каисса" 



12 

Праздничное мероприятие  

посвященное празднованию Дня 

Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 г.г. 

* 9 Мая 2018 г.                                                                                                                         
* Юрловский проезд, 

"Народный парк"  
350 

 * Совет депутатов 

муниципального 

округа Отрадное; 

управа района 

Отрадное, ГБУ ТЦСО 

"Бабушкинский" 

филиал "Отрадное"; 

Образовательные 

учреждения; 

Учреждения 

культуры; 

Учреждения 

социальной защиты 

населения района 

Отрадное; ГБУ 

ЦСПСиД «Диалог»; 

ГБУ ЦДиС "Юность"; 

АНО "Здоровье, 

образование, 

культура"; АНО МЭЦ 

"Аллегро"; АНО 

"Детский клуб "Бэби-

клуб плюс"; АНО 

ДЮК СК "Маяк"; 

АНО ЦИКС "Каисса"; 

АНО "Наша Отрада"; 

АНО "Драматический 

театр "МЕЛ" 

Махониной ЕЛены"  

13 

Театрально-поэтический вечер-

концерт, посвященный 

празднованию Дня Победы 9 Мая 

 * Май 2018 г. 
Детская библиотека № 58  

ул. Римского-Корсакова, д. 16. 
55 ГБУ ЦДиС "Юность" 



14 

Отчетный концерт по итогам 

работы за учебный год совместно с 

ГБУ ЦДиС  «Юность» 

 * Май 2018 г. * По согласованию 40 

АНО ДЮК СК 

"Маяк"; ГБУ ЦДиС  

«Юность» 

15 
Выставка рисунков  

"О, спорт, ты-мир!" 
* Май 2018 г. ул. Декабристов, д. 2 к. 2 25 ГБУ ЦДиС "Юность" 

16 Открытый урок студии "Созвездие" * Май 2018 г. ул. Северный бульвар, д. 3 к. 1 25 ГБУ ЦДиС "Юность" 

17 
Открытый урок студии "Радуга в 

Отрадном" 
 * Май 2018 г. ул. Декабристов, д. 2 к. 2 25 ГБУ ЦДиС "Юность" 

18 
КДН Тренинг для подростков  

"Личностный рост" 
 * Май 2018 г. ул. Северный бульвар, д. 3 к. 1 25 ГБУ ЦДиС "Юность" 



19 

Отчетный концерт коллективов 

"Юности", посвященный Дню 

защиты детей 

  * Май 2018 г. 
сквер ул. Хачатуряна/  

ул. Санникова 
80 ГБУ ЦДиС "Юность" 

20 

КДН – Семинар для родителей 

"Изучение стилей современного 

воспитания, с целью профилактики 

употребления ПАВ" 

  * Май 2018 г. ул. Каргопольская, 14 корп.2 25 ГБУ ЦДиС "Юность" 

21 Бэби-спектакль "Лебединое озеро" 17 мая в 11:00 ул. Римского-Корсакова д.6 30 
АНО "Детский клуб 

"Бэби-клуб плюс" 

22 

Праздничное мероприятие 

"Отчетный концерт выступающих 

групп Клуба" 

* 20 Мая 2018 г. 

17.00 

* сквер ул.Санникова - 

ул.Хачатуряна 
150 АНО "Наша Отрада" 

23 Спектакль "Путешествие пуговки" 
* 20 Мая 2018 г. в 

11.00 
ул.Римского-Корсакова д.6 15 

АНО "Детский клуб 

"Бэби-клуб плюс" 



24 

"Мой родной язык-Русский" 

Конкурс литературных сочинений 

и стихов, приуроченный ко Дню 

Славянской письменности и 

культуры 

* 24, 26 Мая 2018 г. 

15.00-19.00 
 ул. Декабристов д.2 к.2 50 АНО МЭЦ "Аллегро" 

25 
Бэби-спектакль "Мишки 

мимимишки" 
24 мая в 11:00 ул. Римского-Корсакова д.6 30 

АНО "Детский клуб 

"Бэби-клуб плюс" 

26 

"До свидания "Аллегро" 

Выпускной уч-ся ОЭК, 

поступивших в 

общеобразовательную  школу  

* 25 мая 2018 г. 10.30  ул. Декабристов д.2 к.2 50 АНО МЭЦ "Аллегро" 



27 

Конкурс рисунков "Новое 

поколение выбирает здоровый 

образ жизни" 

* Май-июль 2018 г. 
ул. Мусоргского, д. 5 к. 2,  

ул. Декабристов, д. 2 к. 2 
30 ГБУ ЦДиС "Юность" 

28 

Танцевальная программа для детей 

5-8 лет - "Праздник закрытия 

сезона"  

31 Мая 2018 г. 17.00 ул. Римского-Корсакова д.6 80 АНО "Наша Отрада" 

29 

 Танцевальная программа для детей 

9-18 лет - "Праздник закрытия 

сезона" 

31 Мая 2018 г. 18.00 ул. Римского-Корсакова д.6 80 АНО "Наша Отрада" 

30 

Праздничное мероприятие 

посвященное Дню защиты детей 

 "От сердца к сердцу" 

* 1 Июня 2018 г. 

Время по 

согласованию 

* сквер ул.Санникова - 

ул.Хачатуряна 

(по согласованию) 

300 

 * Совет депутатов 

муниципального 

округа Отрадное; 

Управа района 

Отрадное; АНО 

"Здоровье, 

образование, 

культура"; АНО ДЮК 

СК "Маяк". 

(по согласованию) 



31 
КДН Семинар для родителей 

"Почему дети лгут" 
* Июнь 2018 г. ул. Декабристов, д. 2 к. 2 15-20 ГБУ ЦДиС "Юность" 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 

32 

Межшкольная спартакиада 

допризывной молодежи по 

физической подготовке 

* март-апрель 2018 г. 
* Школьные стадионы района, 

по согласованию 
60 ГБУ ЦДиС "Юность" 

33 

Районные соревнования 

допризывной молодежи по военно-

технической подготовке 

* март-апрель 2018 г. 
* Школьные стадионы района, 

по согласованию 
45 ГБУ ЦДиС "Юность" 

34 

Районные соревнования 

допризывной молодежи по 

спортивно-технической подготовке 

* март-апрель 2018 г. 
* Школьные стадионы района, 

по согласованию 
60 ГБУ ЦДиС "Юность" 

35 
Спортивный праздник, 

посвященный Дню Космонавтики 
* 12 апреля 2018 г. 

* Школьные стадионы района, 

по согласованию 
65 ГБУ ЦДиС "Юность" 

36 

Показательные выступления и 

дружеские спарринги детей и 

подростков секции Тхэквондо 

* 25 апреля 15.00 - 

20.00 
ул. Декабристов д.2 к.2 50 АНО МЭЦ "Аллегро" 



37 
Спортивный праздник, 

посвященный Дню Весны и Труда 
* апрель 2018 г. ул. Мусоргского, д. 5 к. 2 60 ГБУ ЦДиС "Юность" 

38 

Турнир по настольному теннису 

среди пенсионеров района в рамках 

Спартакиады пенсионеров 

* апрель 2018 г. ул. Декабристов, д. 2 к. 2 35 ГБУ ЦДиС "Юность" 

39 
Соревнования по лёгкой атлетике в 

рамках Спартакиады пенсионеров 
* апрель 2018 г. 

сквер ул. Хачатуряна/           ул. 

Санникова 
30 ГБУ ЦДиС "Юность" 

40 Открытый турнир по флорболу * апрель 2018 г. Юрловский проезд вл.6 30 ГБУ ЦДиС "Юность" 

41 
Районные соревнования по легкой 

атлетике (кросс) 
* апрель 2018 г. 

сквер ул. Хачатуряна/           ул. 

Санникова 
50 ГБУ ЦДиС "Юность" 



42 Районные соревнования по петанку  * апрель 2018 г. Юрловский проезд вл.6 25 ГБУ ЦДиС "Юность" 

43 

Турнир по мини-футболу, 

посвященный памяти кавалера 

ордена Мужества капитана 

милиции Юрия Сазонова "Спорт 

для всех" 

* апрель 2018 г. 
ГОУ ЦО № 264 ул. Олонецкая, 

д.13 
50 ГБУ ЦДиС "Юность" 

44 
Открытый турнир по настольному 

теннису среди детей района 
* апрель 2018 г. ул. Декабристов, д. 2 к. 2 35 ГБУ ЦДиС "Юность" 

45 
Спортивный праздник "Веселые 

старты" для семей района   
* апрель 2018 г. ул. Мусорского, д. 5 к. 2 45 ГБУ ЦДиС "Юность" 

46 
Открытый турнир по теннису среди 

жителей района, открытие сезона 
* апрель 2018 г. Юрловский проезд, вл. 8-12 50 ГБУ ЦДиС "Юность" 

47 
Турнир по бадминтону среди 

людей пожилого возраста  
* апрель 2018 г. По согласованию 40 ГБУ ЦДиС "Юность" 



48 Открытый урок секции хип-хоп * апрель 2018 г. ул. Декабристов, д. 2 к. 2 60 ГБУ ЦДиС "Юность" 

49 

Районные соревнования по 

футболу на призы клуба "Кожаный 

мяч" 

* апрель -май 2018 г. 
Школьные стадионы района, 

по согласованию 
60 ГБУ ЦДиС "Юность" 

50 
Районные соревнования для 

взрослого населения по футболу 
* апрель - май 2018 г. 

Школьные стадионы района, 

по согласованию 
50 ГБУ ЦДиС "Юность" 

51 

Туристический слет – соревнования 

спортивных семей района "Всей 

семьей за здоровьем" 

* апрель - май 2018 г. 
Юрловский проезд, «Народный 

парк» 
40 ГБУ ЦДиС "Юность" 



52 

Фестиваль  по интеллектуальным 

видам спорта, посвященный Дню 

Победы в Великой Отечественной 

войне1941-1945г.г. "Связь времён – 

связь поколений" 

* 1-12 Мая 2018 г. 

Даты уточняются                                   

13.00 

ул. Хачатуряна, д. 16 100 АНО ЦИКС "Каисса" 

53 

Праздничное мероприятие, 

открытый турнир по быстрым 

шахматам среди семей района 

Отрадное "День рождения Каиссы" 

* 13,14 Мая 2018 г. 

13.00 
ул. Хачатуряна, д.16 150 АНО ЦИКС "Каисса" 

54 
"Открытые занятия по 

направлению Брейк данс" 

* 16,19 Мая 2018 г. 

17.00 

сквер ул.Санникова - 

ул.Хачатуряна 
100 АНО "Наша Отрада" 

55 
"Районные Соревнование среди 

клубов танцев в формате 1 на 1" 

* 21 Мая 2018 г. 

17.00 

сквер ул.Санникова - 

ул.Хачатуряна 
100 АНО "Наша Отрада" 

56 
Соревнования по бадминтону 

"Спорт для всех" 
* май 2018 г. По согласованию 40 ГБУ ЦДиС "Юность" 



57 
Комбинированная эстафета в 

рамках Спартакиады пенсионеров 
* май 2018 г. ул. Декабристов, д. 2 к. 2 30 ГБУ ЦДиС "Юность" 

58 
Спортивный праздник "Веселые 

старты" для семей района   
* май 2018 г. ул. Мусоргского, д. 5 к. 2 45 ГБУ ЦДиС "Юность" 

59 
Спортивный праздник, 

посвященный Дню Победы 
* май 2018 г. 

Юрловский проезд, «Народный 

парк» 
200 ГБУ ЦДиС "Юность" 

60 

Соревнования по городошному 

спорту с участием лиц с 

ограниченными возможностями 

здоровья 

* май 2018 г. 
Юрловский проезд, «Народный 

парк» 
20 ГБУ ЦДиС "Юность" 

61 
Забег приуроченный к 

празднованию Дня защиты детей   

* 1 Июня 2018 г. 

12.00 

Ветеранский дворик. 

ул.Римского-Корсакова д.6 
25 

АНО "Детский клуб 

"Бэби-клуб плюс" 

62 

Фестиваль по шахматному 

многоборью "Ура, летние 

каникулы!" 

* 3-25 Июня 2018 г. 

Даты уточняются 

13.00 

ул. Хачатуряна, д.16 200 АНО ЦИКС "Каисса" 

63 
"Открытые занятия по 

направлению Брейк данс" 

* 13, 16 Июня 2018 г. 

17.00 

Ветеранский дворик. 

ул.Римского-Корсакова д.6 
100 АНО "Наша Отрада" 

64 
Открытый турнир по теннису среди 

жителей района 
 * июнь 2018 г. Юрловский проезд, вл. 8-12 50 ГБУ ЦДиС "Юность" 



65 

"Старты юных" - спортивный 

праздник в рамках 

Международного дня защиты детей 

* июнь 2018 г. По согласованию 60 ГБУ ЦДиС "Юность" 

66 

Спортивный праздник "Веселые 

старты по правилам дорожного 

движения" 

* июнь 2018 г. ул. Мусоргского, д. 5 к. 2 45 ГБУ ЦДиС "Юность" 

67 
Соревнования по городкам "Спорт 

для всех" 
* июнь 2018 г. 

* Дворовые спортивные 

площадки района 
45 ГБУ ЦДиС "Юность" 

68 Товарищеская игра по флорболу * июнь 2018 г. Юрловский проезд, вл. 6 20 ГБУ ЦДиС "Юность" 

69 
Спортивный праздник "Веселые 

старты" для семей района   
* июнь 2018 г. 

* Дворовые спортивные 

площадки района 
45 ГБУ ЦДиС "Юность" 



 

70 
Турнир по стритболу  

посвященный Дню России 
* июнь 2018 г. ул. Бестужевых, д. 25а 25 ГБУ ЦДиС "Юность" 

71 
Турнир по петанку среди 

пенсионеров 
* июнь 2018 г. ул. Декабристов, д. 2 к.2 30 ГБУ ЦДиС "Юность" 

Дополнительные мероприятия 

72 

День здоровья и спорта для уч-ся 

ОЭК посвященный Дню защиты 

детей 

26 мая 2018 г. 

10.00 - 13.00 
Ботанический сад 30 АНО МЭЦ "Аллегро" 

* Дата, место, время и ответственные за проведение мероприятия могут быть изменены       

 

 

  

       

      

       

     

      


